



سایت آگاهی

وب سایت ترویج حقوق بشر در ایران

www.agahee.org

April 2009

- مقدمه
- شعارنویسی های شبانه بر دیوار منازل بهائیان سمنان
- اخراج دانشجوی دانشگاه دولتی سمنان به علت بهایی بودن
- سمنان: آخرین گزارش ها در باره آزار مداوم خانواده آقای بهفر خانجانی و بهائیان دیگر
- زندان در زندان - وضعیت بهائیان زندانی در سمنان
- پلمپ محل کسب یکی از شهروندان بهایی در سمنان
- بازداشت یک جوان بهایی در شهر سمنان
- حمله با مواد منفجره به منازل بهاییان در شهر سمنان
- یورش و تخریب قبرستان بهائیان در شهر سمنان
- سه سال و هشت ماه زندان برای یکی از مسئولان جامعه بهایی سمنان
- اقداماتی سرکوبگرانه و خشن در سمنان در شرف وقوع است
- ادامه آزارها نسبت به خانواده آقای بهفر خانجانی
- پرتاب دوباره بمب های دستی به خانه های دو بهائی در سمنان
- حمله با مواد منفجره به منازل بهاییان در شهر سمنان
- بی خبری از وضعیت یک زندانی عقیدتی در سمنان



در ماههای اخیر اقدامات سرکوبگرانه ای توسط افرادی خاص بر علیه جامعه بهائیان سمنان به جریان افتاده است.

نقطه اوج این جریان سخنان امام جمعه سمنان آقای شاهچراغی در خطبه های نماز جمعه بود که گفت :

مردم اگر بخواهند همانطور که شاه را از ایران بیرون کردند می توانند بهائیت را نیز از ایران بیرون کنند اما ما نمی خواهیم این عمل موجب سرو صدا شود بلکه پیرو قانون هستیم و می خواهیم فعالیتها به صورت قانونی انجام شود (منبع : خبرگزاری ایرنا).

بر خلاف ادعای امام جمعه ، علاوه بر تخلفات متعددی که توسط ماموران قانون بر علیه جامعه مظلوم بهائیان سمنان صورت می گیرد، اقدامات غیر قانونی متعددی نیز در این محدوده زمانی صورت گرفته که با حمایت بی دلیل بعضی از مسئولین همعنان شده است .

در این ویژه نامه نامه (<http://www.agahee.org/document/semnan>) به تعدادی از این تحرکات غیر قانونی اشاره می شود.

هر چند مردم فهیم و آگاه سمنان این تحرکات کینه جویانه و متعصبانه را تقبیح نموده اند و در موارد متعدد به حمایت از همشهریان بهائی خود پرداخته اند ، اما سکوت معنا دار مسئولین استان موجب تداوم این تحرک ظالمانه شده است.

امید می رود همزمان با حمایت مردم شریف سمنان ، انتشار این ویژه نامه موجب گردد که سایر ایرانیان و حامیان حقوق بشر در تمام نقاط جهان بر این اقدامات ظالمانه آگاه شده و آنرا محکوم نموده و در نهایت با حمایت از جامعه ستمدیده بهائیان سمنان ، که

آگاهی

سویق حقن بسرد ایران

هدفی جز خدمات مسالمت آمیز به ایران و آبادی این سرزمین ندارند، مانعی در
تداوم این ظلم و ستم ایجاد نمایند.

با آرزوی تحقق ایرانی آباد و جامعه ای عدالت گستر

سایت آگاهی

شعارنویسی های شبانه بر دیوار منازل بهائیان سمنان

بامداد مورخه ۲۵ اسفندماه سال جاری فرد یا افرادی با هویت‌های نامشخص اقدام به شعارنویسی بر دیوار تعداد زیادی از منازل بهائیان در شهر سمنان نمودند.

منازلی که عناصر تندرو با اسپری اقدام به نگاشتن شعارهایی همچون "مرگ بر بهائی" ، بهائی برو گمشو ، بهائی = با اسرائیل و کافر" بر دیوار آن نموده اند متعلق به شهروندان بهایی به نامهای : علی احسانی ، نوش آذر خانجانی، هژیر هدایتی ، عزت الله وجدانی ، بهروز فیروزیان، نجات الله خانجان ، بهفر خانجانی، بهناز خانجانی، سیاوش جابری وشهناز پیراسته می باشد.

شهروندان سمنانی با مشاهده این موضوع نیروهای انتظامی را با قید فوریت در جریان موضوع قرارداداده اند اما عملکرد مناسبی از این نهاد در خصوص پیگیری یا پیشگیری از این وقایع تاکنون مشاهده نشده است.

لازم به یادآوری است شهر سمنان منجمله شهرهایی است که در طی ماههای اخیر شهروندان بهایی به کرات دستگیر شده و منازل آنان مورد حمله با بمب های دستی آتش زا قرار گرفته است.

منبع : [فعالان حقوق بشر در ایران](#)

خبر تکمیلی:

ساعت ۱ بامداد ۸۷/۱۲/۲۵ فرد یا افرادی با اسپری مشکی شروع به نوشتن توهین به بهائیان سمنان بر روی چند دیوار آپارتمانهای آنها کردند .اپارتمانهای ۱ آقایان علی احسانی ، نوش آذر خانجانی و ... ۲ آقایان هژیر هدایتی ، عزت الله وجدانی ، بهروز فیروزیان ۳ - آقایان نجات الله خانجان ، بهفر خانجانی و خانم بهناز خانجانی ۴ - آقایان سیاوش جابری و خانم شهناز پیراسته و با مضامین تقریبا شبیه هم از جمله مرگ بر

آگاهی

سراج حسن سردار ایران

بهائی ، بهائی برو گمشو ، بهائی = با اسرائیل و کافر و ... به محض متوجه شدن اهالی که هنوز رنگ این اسپریها خشک نشده بود. خانوادههای مذکور به پلیس ۱۱۰ زنگ میزنند و البته عجباً پلیس ۱۱۰ این بار بعد از ۱۵ دقیقه و با صبر کامل آمدند و بدون هیچ عکس العمل خاصی فقط بازدید مختصری کرده و یک گزارش ساده نوشته و هیچ امضایی یا سوال و جواب خاصی از اهالی نکردند و این بار گفتند که هم مسئولین اطلاعات و هم مسئولین آگاهی در راه هستند و می آیند که عکس گرفته و بعد اهانتها رایج کنند اما بعد از گذشت دقایقی که قصد رفتن داشته عنوان کردند که لازم نیست که آنها بیایند و ما گزارشمان کامل است . و عجباً که در این لحظات بین ساعت ۳۰ : ۱ تا ۲ یک دوچرخه سوار ۳ الی ۴ بار از کوچههای که اهالی همه بیرون آمده بودند رد شد و هیچگاه مامورین ۱۱۰ از او سوال نکردند که شما چه کسی هستید و این وقت شب دوچرخه سواری کمی عجیب نیست؟ بگفته اهالی فردی که مشغول نوشتن توهینها بوده دارای قد بلند و لاغر اندام و دارای اورکت یا کاپشن کرم همراه بار ریش بوده واقعا جای بس تعجب دارد از مسئولین امنیتی شهر سمنان در این شهر امن ایران . که از پس برخی افراد نا آگاه و تندرو که قصد آشوب و اغتشاش دارند بر نمی آید به نظر شما این جای تعجب ندارد ؟



آگاهی

سراج حقن سرد ایران



آگاهی

سازش قتل سرد ایران



اخراج دانشجوی دانشگاه دولتی سمنان به علت بهایی بودن

خانم مینو شهریاری دانشجوی رشته اقتصاد در دانشگاه دولتی سمنان در تاریخ ۱۱ اسفند ۱۳۸۷ از این دانشگاه به علت بهایی بودن اخراج شد.

خانم شهریاری طی گفتگویی با کمیته پی جویی حق تحصیل بهائیان مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، اخراج خود را اینگونه شرح دادند: بنده ورودی سال (نیمه دوم سال) ۱۳۸۷ در رشته اقتصاد نظری بودم. جمعا ۵ هفته از شروع کلاس ها می گذشت. قبل از شروع کلاس ها تهدید شده بودم که اگر در ستون دین یکی از ادیان رسمی را نویسم و بر ادامه تحصیل پافشاری کنم مشکلات فراوانی برایم ایجاد خواهد شد.

از جمله اینکه از ورود من به دانشگاه ممانعت می شود. سایر دانشجویان و اساتید با من همانند سایرین برخورد نخواهند کرد و بالاخره اینقدر اذیتم خواهند کرد که خودم از دانشگاه انصراف دهم من بدون توجه به این موارد اشتیاق خود را برای شرکت در کلاس ها نشان دادم.

مشکل خاصی وجود نداشت تا روزی که به کلی پذیرای من در کلاس ها نشدند مسئولین ثبت نام و بررسی پرونده ها از این موضوع اطلاع نداشتند و قسم می خوردند که وضعیت تحصیلی من را آنها تغییر نداده اند

خانم شهریاری که قبلا بارها توسط رئیس بخش آموزش کل دانشگاه و معاون ایشان مورد انواع و اقسام تهدیدها قرار گرفته بود می گوید این حرکات بیشتر جنبه ترساندن داشته است تا عملی شدن تهدیدها.

در پایان این دانشجوی محروم از تحصیل ابراز داشت، برای پیگیری دوباره به بخش آموزش دانشگاه مراجعه کرده و متصدی امر با بی احترامی تعمدی در تمام مدت به او

آگاهی

سازش حقوق بشر در ایران

حتی نگاهی نکرده و گفته است که هر چه زودتر از دانشگاه و از سمنان خارج شود و اگر شکایتی هم دارد می تواند به دادگستری کل سمنان مراجعه نماید!

لازم به ذکر است که اخراج اندک دانشجویان بهایی باقی مانده در دانشگاه های ایران که در کنکور از ورود آنها جلوگیری نشده و هنوز اخراج نشده بودند در چند روز اخیر و با شروع ترم جدید شدت گرفته است.

منبع : [فعالان حقوق بشر در ایران](http://iranpressnews) و iranpressnews

سمنان: آخرین گزارش ها در باره آزار مداوم خانواده آقای بهفر خانجانی و بهائیان دیگر

در روز ۲۵ فوریه ۲۰۰۹ (۷ اسفند ۱۳۸۷)، همان روزی که برای دومین بار در ماه فوریه به خانه آقای خانجانی کوکتل مولوتف پرتاب شد، رئیس اتحادیه پوشاک به فروشگاه لباس خانم شمیل پیراسته، همسر آقای خانجانی، رفت و نامه ای مبنی بر لغو جواز کسب او را به وی تسلیم کرد. مراجعات متعدد خانم پیراسته و آقای خانجانی به ادارات گوناگون برای لغو این ابلاغیه هیچ نتیجه ای نداشته و نهایتاً به آنها گفته شد که یا مغازه را تعطیل کنند یا مأمورین محل آن را لاک و مهر خواهند کرد.

متعاقباً در روز ۱۰ مارس (۲۰ اسفند ۱۳۸۷) مأمورین اداره نظارت بر اماکن عمومی، فروشگاه لباس خانم پیراسته را تعطیل و جواز کسب ایشان را لغو کردند.

روز ۱۵ مارس (۲۵ اسفند) شعارهائی بر در و دیوارهای حداقل ۹ خانه بهائی از جمله خانه آقای خانجانی و خانم پیراسته و فروشگاه های ۴ بهائی در سمنان نوشته شد.

منبع : [سرویس خبری جامعه جهانی بهائی](#)

زندان در زندان - وضعیت بهائیان زندانی در سمنان

سه مرد جریشان این بود :

تبلیغ بر علیه نظام و حکمشان ۶ ماه زندان تعزیری پس از گذشت ۳ سال از زمان دادرسی ناگهان روز ۸۷/۱۰/۱۴ به دادگاه فرا خوانده شدند و در همان جا به اجرای حکم معرفی شدند و رهسپار زندان یکی مهندس یکی صنعتگر و دیگری کارمند .

اینکه چرابه زندان محکوم شدند و مجرم قلمداد گشتند بسیار مهم است اما این موضوع سخن ما نیست. صحبت بر سر آنست که حقوق یک زندانی چیست و آیا میتوان یک زندانی را نیز از آن حداقل حقوق خویش به ناحق محروم ساخت؟ آنچه که بر سر این مسجونین یعنی آقایان عباس نورانی و عادل فنائیان و طاهر اسکندریان در زندان سمنان میگذرد گواهی است بر وقوع این واقعیت تلخ.

در ابتدا برطبق قوانین عمومی زندان این سه نفر نیز همانند بقیه زندانیان در طول روز میتوانند از اطاق خود خارج شده و به هوا خوری بروند اما بزودی قدرت حاکمه با عنوان "شورای زندان" تصمیم میگیرد اولین مورد از این حداقل حقوق را از آنان سلب نماید:

"این زندانیان نباید با دیگر زندانیان تماس داشته باشند زیرا ممکن است برافکار آنها تاثیر گذارند" پس درب اتاق آنها بسته میشود و از معاشرت آنان با سایر زندانیان جلوگیری میشود و ساعت هواخوری فقط به یک ساعت در روز تقلیل می یابد ساعتی که تمام زندانی های دیگر از محوطه هواخوری خارج شده و فقط این سه زندانی باید به تنهایی کل هوای حیاط را استنشاق نمایند.

اما این همه ماجرا نبود. در ادامه درب دیگری نیز برروی آنها بسته شد " حق مرخصی "

و این خود حکایتی جالب دارد:

آگاهی

روح حق سرور ایران

طبق قوانین عمومی زندان مسجونین میتوانند در ایام زندان به مرخصی بروند و این سه زندانی هم در خواست مرخصی می نمایند و قاضی زندان با در خواست این سه مسجون همراه با دیگر زندانیان موافقت مینماید و به خانواده آنان اعلان میکند که برای هر یک وثیقه ای به مبلغ سه میلیون تومان به حساب دولت واریز نمایند. اصرار همسران این سه نفر که اکنون نان آور آنها در بند است برای کاهش این هزینه به جایی نمیرسد و نهایتاً "این مبلغ فراهم شده و به حساب دولت واریز میگردد. صبح روز بعد همسران و فرزندان این سه مسجون با قلبی مملو از امید و شادی که بزودی پدر و همسران خود را ولو برای مدتی کوتاه در کنار خود خواهند دید به جهت تحویل فیش بانکی به زندان مراجعه می کنند اما به دستور دادستان سمنان "این سه زندانی تا پایان دوران محکومیت خویش حق مرخصی ندارند" به همین سادگی حتی دیگر از مردمانی مظلوم و خیر خواه و عاشق ایران و ایرانی سلب میشود.

منبع : [خبرنورد](#)

پلمپ محل کسب یکی از شهروندان بهایی در سمنان

مامورین اداره اماکن در رویه پر ابهام قضائی محل کسب یکی از شهروندان بهایی شهر سمنان را پلمپ نمودند.

مورخه ۲۰ اسفندماه سال جاری مامورین اداره اماکن سمنان با مراجعه به مغازه خانم شمیل پیرآسته اعلام نمودند به دلیل اختاریه اتحادیه پوشاک سمنان مبنی بر دستور اداره اماکن بر فاقد صلاحیت بودن و ابطال پروانه با گذشت یک هفته مهلت تخلیه محل کسب ایشان پلمپ خواهد گردید.

مبهم بودن رویه قضائی جلوگیری از کسب و کار این شهروند بهایی به این امر معطوف است که نامبرده بیش از ۵ سال سابقه کار قانونی داشته و هیچگاه اخطار های مربوطه چهارگانه که در کتاب قانون نظام صنفی منجر به پلمپ کامل و ابطال پروانه میگردد را دریافت ننموده بود.

منبع: [فعالان حقوق بشر در ایران](#)



آگاهی

سراج قلم سرد ایران





بازداشت یک جوان بهایی در شهر سمنان

پیرو اقدامات اخیر علیه شهروندان بهایی در سمنان ، جوان بهایی ۲۴ ساله ای به نام پویا تبیانیان در تاریخ ۱۸ / ۱۲ / ۸۷ در ساعت ۳ بعدازظهر توسط نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در محل کار خویش دستگیر شد.

نامبرده تاکنون تنها یک تماس تلفنی با خانواده ی خود داشته است.

لازم به ذکر است که فرد مذکور هیچ سمتی در تشکیلات اداری جامعه ی بهایی شهر سمنان نداشته و بدین ترتیب با توجه به اقداماتی نظیر یورش گسترده به منازل تعدادی از بهاییان و بازداشت آنان ، تخریب و سوزاندن قبرستان و نیز حمله به منازل بهاییان با مواد آتش زا در سمنان ؛ نگرانی ها نسبت به افزایش آزار و اذیت و دستگیری بهاییان در این شهر همچنان ادامه دارد.

منبع : مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران

حمله با مواد منفجره به منازل بهاییان در شهر سمنان

گروهی ناشناس، در یک اقدام خطرناک، منازل چند خانوادگی بهایی را در شهر سمنان با مواد منفجره، مورد حمله قرار دادند.

در ادامه‌ی اذیت و آزارهای روزهای اخیر علیه بهاییان در شهر سمنان، بار دیگر در ساعت یک بامداد ۷ / ۱۲ / ۱۳۸۷ شاهد اقدام غیرانسانی گروهی ناشناس بر علیه بهاییان این شهر بودیم . این حمله با نارنجک دست‌ساز (کوکتل مولوتف) صورت گرفته است، عده‌ی با پرتاب این ماده‌ی منفجره به سمت پنجره‌های آپارتمان ۲ خانوادگی بهایی شهر سمنان به نام‌های پیراسته و پورحسینی، قصد آتش زدن این منزل را داشتند که با خوش شانسی این ماده‌ی منفجره به کنار پنجره‌ها برخورد کرده و وارد منزل نشده است .

لازم به ذکر است که در تاریخ ۲۵ / ۹ / ۱۳۸۷ این آپارتمان مورد هجوم مامورین اطلاعات قرار گرفته بود و تا کنون بسیاری از اسناد و مدارک و وسایل شخصی این خانواده‌ها توسط نیروهای امنیتی جمع و ضبط شده است .

پیش‌تر از آن در حمله‌ی مشابه در تاریخ ۱۳ / ۱۱ / ۱۳۸۷ به منزل یکی دیگر از بهاییان این شهر به نام خانجانی شاهد چنین اقدام‌هایی بوده‌ایم که با مواد منفجره منازل مسکونی بهاییان را هدف قرار داده‌اند . این حملات در حالی صورت می‌پذیرد که امام جمعه‌ی سمنان آیت‌الله " سید محمد شاهچراغی " در تاریخ ۲ / ۱۲ / ۱۳۸۷ در خطبه‌های نماز جمعه با اشاره به نامه‌ی دادستان کشور به وزیر اطلاعات خواهان برخورد قاطع و قانونی با فرقه‌ی بهائیت شد و اعلام کرده است که مردم همان‌طور که شاه را از ایران بیرون کردند، می‌توانند بهائیت را نیز از ایران بیرون کنند و اعلام کرد که ازدواج و معامله با بهاییان طبق فتوای فقها مجاز نیست.

از اقدام‌های ماه‌های اخیر علیه جامعه‌ی بهایی در سمنان می‌توان به موارد زیر اشاره کرد.

یورش گسترده به منزل تعداد زیادی بهاییان در تاریخ ۲۵ / ۹ / ۱۳۸۷ و بازداشت خانم صهبا رضوانی (فنائیان) یکی از مسئولین این جامعه در شهر سمنان بازداشت آقایان عادل فنائیان، عباس نورانی (مسئولین فعلی در سمنان) طاهر اسکندریان (مسئول سابق در سمنان) در تاریخ ۱۵/۱۰/۱۳۸۷ در شهر سمنان حمله با مواد آتش زا (کوکتل مولوتف) در تاریخ ۱۳ / ۱۱ / ۱۳۸۷ به منزل خانجانی یکی از بهاییان سمنان

تخریب و سوزاندن قبرستان شهر سمنان در تاریخ ۲۷ / ۱۱ / ۱۳۸۷

می‌توان عنوان کرد که وضعیت بهاییان در شهر سمنان با توجه به اتفاقات اخیر نگران کننده است.

منبع : [مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران](#)

یورش و تخریب قبرستان بهائیان در شهر سمنان

در ادامه ی حملات و یورش های گسترده ی ماه های اخیر بر علیه بهائیان و گسترش روز افزون آن در ایران، بار دیگر شاهد اتفاق ناگوار دیگری بر علیه این جامعه ی مذهبی در شهر سمنان بودیم . روز یکشنبه مورخ ۲۷ / ۱۱ / ۱۳۸۷ شاهد حمله ی گسترده ای به قبرستان بهائیان در شهر سمنان واقع در سنگسر بودیم که منجر به تخریب گسترده ی قبرستان این جامعه در شهر سمنان شد. تصاویر این تخریب در ذیل قابل مشاهده است.

در این یورش ساختمان محل شستشوی اموات کاملا تخریب شده و این ساختمان به همراه وسایل داخل آن را به آتش کشیده شد ،همین طور سنگ قبرها نیز مورد هجوم واقع گشته که در حدود ۴۵ سنگ قبر تخریب شده است. مهاجمان در این یورش اقدام به نوشتن شعارهایی همچون "مرگ بر اسرائیل"، "همتون را می کشیم"، "مرگ بر بهایی کافر"، "از ایران برید گمشید بیرون" و... به روی دیوار و منابع آب واقع در محل، نمودند.

شهر سمنان در طی برخوردهای سیستماتیک ماههای اخیر با بهائیان صحنه برخوردهای فراقانونی بسیاری با اعضای این جامعه مذهبی بوده است که میتوان به موارد ذیل اشاره نمود:

در تاریخ ۱۳۸۷/۹/۲۵ مامورین اطلاعات یورش گسترده ای به منازل تعداد زیادی از بهائیان داشتند و بسیاری از وسایل این خانواده ها جمع و ضبط شد که در این حمله خانم صهبا رضوانی (فنائیان) از مسئولین جامعه ی بهایی در سمنان بازداشت شد که پس از ۲ ماه حبس انفرادی در زندان سمنان در تاریخ ۱۵ بهمن ماه در دادگاه غیر علنی و بدون حضور وکیل محاکمه شده و در تاریخ ۱۹ بهمن ماه حکم ۳ سال و ۸ ماه حبس تعزیری به وی اعلام گردیده است .

آگاهی

سازش حقوق بشر در ایران

در تاریخ ۱۳۸۷/۱۰/۱۵ آقایان عادل فنائیان ، عباس نورانی (مسئولین فعلی در سمنان) ، طاهر اسکندریان (مسئول سابق در سمنان) بازداشت شدند .
و همچنین در بامداد ۱۳۸۷ / ۱۱ / ۱۳ گروهی ناشناس به وسیله ی نارنجک

های دست ساز (کوکتل مولوتوف) به منزل خانواده ای بهایی به نام خانجانی در سمنان حمله کرده و این ساختمان را مورد هدف قرار می دهند لازم به ذکر است منزل این خانواده بهایی طی ماه های اخیر ۲ مرتبه مورد بازرسی مامورین اطلاعات قرار گرفته بوده و بسیاری از وسایل این منزل توسط مامورین اطلاعات جمع و ضبط شده است .

حال با توجه به برخورد های گسترده ی اخیر با بهائیان در شهرهای مختلف ایران و همین طور برخورد های اخیر با بهائیان در شهر سمنان وضعیت این جامعه بسیار به شدت نگران کننده می باشد .

منبع : فعالان حقوق بشر در ایران



آگاهی

سراج قلم سرد ایران



آگاهی

سازمان حقوق بشر در ایران



آگاهی

سازش صنایع سرد ایران



آگاهی

سراج قلم سرد ایران







آگاهی

سراج قلم سرد ایران





آگاهی

سراج صحن سرد ایران



آگاهی

سراج حقن سرد ایران



سه سال و هشت ماه زندان برای یکی از مسئولان جامعه بهایی سمنان

یکی از بانوان بهایی توسط دادگاه انقلاب شهر سمنان به اتهام اقدام علیه امنیت به سه سال و هشت ماه حبس تعزیری توأم با تبعید محکوم گردید.

خانم صهبا رضوانی در تاریخ ۲۵ آذرماه در شهر سمنان توسط نیروهای امنیتی بازداشت گردید. نامبرده از تاریخ مذکور همچنان در سلول انفرادی نگهداری میشود.

موعد دادرسی به اتهامات ایشان ۸ بهمن ماه تعیین گردیده بود که با درخواست خانم رضوانی جهت ملاقات با وکیل یک هفته به تعویق افتاد که البته علیرغم این تعویق باز هم اجازه دیدار با وکیل به ایشان داده نشد.

دادگاه رسیدگی به اتهامات ایشان در تاریخ ۱۵ بهمن ماه، بصورت غیرعلنی و بدون حضور وکیل تشکیل و در تاریخ ۱۹ بهمن حکم دادگاه بدوی صادر و به این شهروند ابلاغ گردید.

در حکم صادره خانم صهبا رضوانی، به اتهامات: تبلیغ علیه نظام، تشکیل گروه غیر قانونی جمع "خادمین سمنان"، عضویت در گروه غیر قانونی جمع "خادمین سمنان" به سه سال و هشت ماه حبس تعزیری توأم با تبعید یکی از زندانهای استان تهران محکوم شد.

منبع: مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران

اقداماتی سرکوبگرانه و خشن در سمنان در شرف وقوع است

در هفته های گذشته و متعاقب هجوم نیروهای امنیتی به منازل بهائیان سمنان ، گزارشات اخیر حکایت از اقدامی سازمان یافته بر علیه این جامعه بی دفاع دارد. سایت آگاهی نمونه ای از اخبار رسانه ها که در آن جامعه بهائیان سمنان آماج حمله قرار گرفته اند را ذکر می کند.

امام جمعه سمنان خواهان برخورد قاطع و قانونی با فرقه ضاله بهائیت شد

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه سمنان خواهان برخورد قاطع و قانونی با فرقه ضاله بهائیت شد.

حجت الاسلام والمسلمین " سید محمد شاهچراغی " در خطبه های نماز جمعه این هفته سمنان با اشاره به نامه دادستان کشور به وزیر اطلاعات در خصوص غیرقانونی بودن فرقه ضاله بهائیت ، گفت: بهائیت مولود اسراییل غاصب است و مرکزیت آن در این کشور است و هدفی جز جاسوسی ندارد.

وی ضدیت بهائیت با اسلام را محرز و مشخص دانست و افزود: مسوولان نظام باید با این فرقه ضاله برخوردی قاطع و قانونی داشته باشند.

نماینده ولی فقیه در استان سمنان گفت: مردم اگر بخواهند همانطور که شاه را از ایران بیرون کردند می توانند بهائیت را نیز از ایران بیرون کنند اما ما نمی خواهیم این عمل موجب سرو صدا شود بلکه پیرو قانون هستیم و می خواهیم فعالیت ها به صورت قانونی انجام شود.

امام جمعه سمنان معامله و ازدواج با افراد بهایی را غیرقانونی خواند و افزود: معامله با بهائیت طبق فتوای فقها جایز نیست.

وی همچنین با اشاره به گذشته سه دهه از پیروزی انقلاب اسلامی و ورود به دهه چهارم ، گفت: در سه دهه گذشته انقلاب و ایران در عرصه‌های مختلف شاهد رشد و پیشرفت زیادی بوده است.

شاهچراغی با ذکر این مطلب که با تلاش ملت به این موفقیت‌ها دست یافتیم اما دشمن دست از ایران اسلامی برنداشته خطاب به دشمنان نظام ، گفت: ما دست از انقلاب برنخواهیم داشت.

وی ادامه داد: دشمن بداند همانطور که سماجت می‌کند ما نیز با مقاومت و وحدت آنها را تسلیم خواسته‌های خود خواهیم کرد.

امام جمعه سمنان به بحث تهاجم فرهنگی دشمن اشاره نمود و گفت: هدف از تهاجم فرهنگی دین زدایی و عفت زدایی است و به تعبیر مقام رهبری دشمن می‌خواهد دین و انقلاب را از ما بگیرد.

وی تلاش در ناکام گذاشتن دشمنان در رسیدن به هدف شومشان را وظیفه همه دانست و افزود: جوانان و دختران هدف اول هستند که در این بحث باید با هوشیاری این توطئه دشمنان را ناکام بگذاریم.

منبع: [ایرنا](#)

خانم صهبا رضوانی (فنائیان) یکی از بهائیان بود که در هجوم به منازل شهروندان بهائی در سمنان در تاریخ ۱۵ دسامبر ۲۰۰۸ (۲۵ آذر ۱۳۸۷) دستگیر شد. پرونده خانم رضائی، که به جرم «تشکیل غیر قانونی جمع "خادمین سمنان"» و «عضویت در گروه غیر قانونی جمع "خادمین سمنان"» متهم شده است، در تاریخ ۱۲ فوریه ۲۰۰۹ (۲۴ بهمن ۱۳۸۷) به دادگاه ارجاع و به ۳ سال زندان محکوم شد. بعلاوه ایشان به جرم «تبلیغ علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از طریق تشکیل کلاسها و دوره ها و

توزیع سی دی های آموزشی و تبلیغ انفرادی به نفع فرقه ضالّه مضلّه بهائیت»
 به هشت ماه زندان محکوم شد. مضاف بر آن، بنا به دستور معاون دادستان و
 بنا بر این ادعا که «در زندان سمنان مکان مناسبی برای نگهداری وی وجود
 ندارد و با توجه به اصرار وی به امر تبلیغ بهائیت در هر مکان مناسب»، ایشان به زندان
 تهران انتقال خواهد یافت. بنظر میرسد این اولین نمونه رسمی حکمی است که در آن
 یک شهروند بهائی به جرم اینکه تشکیلات اداری بهائی غیر قانونی اعلام شده است،
 مجرم شناخته میشود.

منبع: [سرویس خبری جامعه بین المللی بهائی](#)

در ادامه ی حملات و یورش های گسترده ی ماه های اخیر بر علیه بهائیان و گسترش
 روز افزون آن در ایران، بار دیگر شاهد اتفاق ناگوار دیگری بر علیه این جامعه ی مذهبی
 در شهر سمنان بودیم . روز یکشنبه مورخ ۲۷ / ۱۱ / ۱۳۸۷ شاهد حمله ی گسترده ای
 به قبرستان بهائیان در شهر سمنان واقع در سنگسر بودیم که منجر به تخریب گسترده
 ی قبرستان این جامعه در شهر سمنان شد. تصاویر این تخریب در ذیل قابل مشاهده
 است.



در این یورش ساختمان محل شستشوی اموات کاملا تخریب شده و این ساختمان به
 همراه وسایل داخل آن را به آتش کشیده شد ،همین طور سنگ قبرها نیز مورد هجوم
 واقع گشته که در حدود ۴۵ سنگ قبر تخریب شده است. مهاجمان در این یورش اقدام

به نوشتن شعارهایی همچون "مرگ بر اسرائیل"، "همتون را می کشیم"، "مرگ بر بهایی کافر"، "از ایران برید گمشید بیرون" و... به روی دیوار و منابع آب واقع در محل، نمودند.

شهر سمنان در طی برخوردهای سیستماتیک ماههای اخیر با بهائیان صحنه برخوردهای فراقانونی بسیاری با اعضای این جامعه مذهبی بوده است که میتوان به موارد ذیل اشاره نمود:

در تاریخ ۱۳۸۷/۹/۲۵ مامورین اطلاعات یورش گسترده ای به منازل تعداد زیادی از بهائیان داشتند و بسیاری از وسایل این خانواده ها جمع و ضبط شد که در این حمله خانم صهبا رضوانی (فنائیان) از مسئولین جامعه ی بهایی در سمنان بازداشت شد که پس از ۲ ماه حبس انفرادی در زندان سمنان در تاریخ ۱۵ بهمن ماه در دادگاه غیر علنی و بدون حضور وکیل محاکمه شده و در تاریخ ۱۹ بهمن ماه حکم ۳ سال و ۸ ماه حبس تعزیری به وی اعلام گردیده است .

در تاریخ ۱۳۸۷/۱۰/۱۵ آقایان عادل فنائیان ، عباس نورانی (مسئولین فعلی در سمنان) ، طاهر اسکندریان (مسئول سابق در سمنان) بازداشت شدند . وهمچنین دربامداد ۱۳ / ۱۱ / ۱۳۸۷ گروهی ناشناس به وسیله ی نارنجک های دست ساز (کوکتل مولوتوف) به منزل خانواده ای بهایی به نام خانجانی در سمنان حمله کرده و این ساختمان را مورد هدف قرار می دهند لازم به ذکر است منزل این خانواده بهایی طی ماه های اخیر ۲ مرتبه مورد بازرسی مامورین اطلاعات قرار گرفته بوده و بسیاری از وسایل این منزل توسط مامورین اطلاعات جمع و ضبط شده است .

حال با توجه به برخورد های گسترده ی اخیر با بهائیان درشهرهای مختلف ایران و همین طور برخورد های اخیر با بهائیان درشهر سمنان وضعیت این جامعه بسیاربه شدت نگران کننده می باشد .



منبع: [فعالان حقوق بشر در ایران](#)

گزارش اولیه در مورد یورش ماوران امنیتی را در ذیل بخوانید:

وزارت اطلاعات در شهر سمنان به طور گسترده ای به منازل بهائیان یورش برد.

در ساعت ۶ صبح روز دوشنبه، ۲۶ آذرماه نیروهای امنیتی به صورت گسترده و همزمان به منزل ۱۲ خانواده بهایی یورش برد که در این بین میتوان به خانواده های پور حسینی ، تبیانیان ، هدایتی و خانجانی اشاره نمود.

به گزارش گزارشگران مجموعه از سمنان ، عملکرد وزارت اطلاعات بدون هیچگونه زمینه قبلی بوده است و همچنین اقدام به ورود به منزل در صبح زود موجب هراس خانواده های مذکور گردید. نیروهای امنیتی با تفتیش منزل و ضبط مدارک و لوازم شخصی این خانواده ها که . بعضاً از مسئولان جامعه بهایی در شهر سمنان می باشند محل را ترک نمودند.

تاکنون بازداشت یکی از بهائیان در مراجعات نیروهای امنیتی تأیید گردیده است که البته از سرنوشت وی اطلاعی در دست نمی باشد.

منبع : [مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران](#)

ادامه آزارها نسبت به خانواده آقای بهفر خانجانی

اطلاعات تازه ای در مورد حمله آتش افروزان به خانه آقای بهفر خانجانی در تاریخ ۲۵ فوریه (۷ اسفند ۱۳۸۷)، که جزئیات آن قبلاً گزارش شده بود، به دست آمده است. در روز ۲۵ فوریه، روزی که برای دومین بار در ماه فوریه به خانه آقای خانجانی کوکتل مولتف پرتاب شد، رئیس اتحادیه خیاطان به مغازه خیاطی خانم شمیل پیراسته، همسر آقای خانجانی، رفت و نامه ای مبنی بر لغو جواز کسب او را به وی تسلیم کرد. مراجعات متعدد خانم پیراسته و آقای خانجانی به ادارات گوناگون برای لغو این ابلاغیه هیچ نتیجه ای نداشته و اخیراً به آنها گفته شده است که یا مغازه را تعطیل می کنند یا مأمورین محل آن را لاک و مهر خواهند کرد. پیش از آن آقای خانجانی توسط کسانی که خود را 'پیروان امام دوازدهم' می خوانند مورد تهدید تلفنی قرار گرفته بود و از او خواسته بودند که به همراه خانواده اش سمنان را ترک کند والا خانه اش را به همان شکلی که گورستان سمنان به آتش کشیده شد آتش خواهند زد.

در ساعت ۳ بامداد روز اول فوریه ۲۰۰۹ ساختمان سه طبقه ای که محل سکونت آقایان بهفر خانجانی، نجات خانجانی و والدین آنهاست مورد حمله آتش افروزان قرار گرفت. دو کوکتل مولتف توسط خرابکاران به طرف دیوار خارجی این ساختمان پرتاب شد که یکی در کنار پنجره ای در طبقه اول افتاد و دیگری در بالکن طبقه دوم. اعضای خانواده که با شنیدن صدای انفجار متوجه حادثه شده بودند بلافاصله آتش را خاموش کردند.

منبع : [سرویس خبری جامعه جهانی بهائی](#)

پرتاب دوباره بمب های دستی به خانه های دو بهائی در سمنان

شب بیست و پنجم فوریه ۲۰۰۹ (۷ اسفند ۱۳۸۷) در سمنان آپارتمان های آقای نجات خانجانی و پسرش آقای بهفر خانجانی، برادر و برادرزاده آقای جمال الدین خانجانی (از اعضای زندانی "یاران" در ایران)، برای دومین بار در یک ماه گذشته مورد حمله قرار گرفت. مهاجمین به پنجره های این آپارتمان ها کوکتل مولوتف پرتاب کردند اما وارد آپارتمان ها نشدند.

در ساعت ۱ بامداد همان شب منزل خانواده پیراسته، وابستگان همسر آقای بهفر خانجانی، نیز با کوکتل مولوتفی که به پنجره خانه شان پرتاب شد مورد حمله قرار گرفت.

در سرویس خبری جامعه بین المللی بهائی، قبلاً از یک حمله مشابه در روز ۱ فوریه (۱۳ بهمن) به ساختمان سه طبقه ای در سمنان که محل سکونت خانواده های آقایان نجات و بهفر خانجانی است، خبر داده شده بود.

منبع: [سرویس خبری جامعه جهانی بهائی](#)

حمله با مواد منفجره به منازل بهاییان در شهر سمنان

گروهی ناشناس، در یک اقدام خطرناک، منازل چند خانوادگی بهایی را در شهر سمنان با مواد منفجره، مورد حمله قرار دادند. در ادامه‌ی اذیت و آزارهای روزهای اخیر علیه بهاییان در شهر سمنان، بار دیگر در ساعت یک بامداد ۱۳۸۷/ ۱۲ / ۷ شاهد اقدام غیرانسانی گروهی ناشناس بر علیه بهاییان این شهر بودیم. این حمله با نارنجک دست‌ساز (کوکتل مولوتف) صورت گرفته است، عده‌یی با پرتاب این ماده‌ی منفجره به سمت پنجره‌های آپارتمان ۲ خانوادگی بهایی شهر سمنان به‌نام‌های پیراسته و پورحسینی، قصد آتش زدن این منزل را داشتند که با خوش شانسی این ماده‌ی منفجره به کنار پنجره‌ها برخورد کرده و وارد منزل نشده است.

لازم به ذکر است که در تاریخ ۱۳۸۷/۹/ ۲۵ این آپارتمان مورد هجوم مأمورین اطلاعات قرار گرفته بود و تا کنون بسیاری از اسناد و مدارک و وسایل شخصی این خانواده‌ها توسط نیروهای امنیتی جمع و ضبط شده است.

پیش‌تر از آن در حمله‌یی مشابه در تاریخ ۱۳۸۷/ ۱۱ / ۱۳ به منزل یکی دیگر از بهاییان این شهر به نام خانجانی شاهد چنین اقدام‌هایی بوده‌ایم که با مواد منفجره منازل مسکونی بهاییان را هدف قرار داده‌اند. این حملات در حالی صورت می‌پذیرد که امام جمعه‌ی سمنان آیت‌الله " سید محمد شاهچراغی " در تاریخ ۱۳۸۷/ ۱۲ / ۲ در خطبه‌های نماز جمعه با اشاره به نامه‌ی دادستان کشور به وزیر اطلاعات خواهان برخورد قاطع و قانونی با فرقه‌ی بهائیت شد و اعلام کرده است که مردم همان‌طور که شاه را از ایران بیرون کردند، می‌توانند بهائیت را نیز از ایران بیرون کنند و اعلام کرد که ازدواج و معامله با بهاییان طبق فتوای فقها مجاز نیست.

از اقدام‌های ماه‌های اخیر علیه جامعه‌ی بهایی در سمنان می‌توان به موارد زیر اشاره کرد

آگاهی

سازش حقوق بشر در ایران

یورش گسترده به منزل تعداد زیادی بهاییان در تاریخ ۲۵ / ۹ / ۱۳۸۷ و بازداشت خانم صهبا رضوانی (فنائیان) یکی از مسئولین این جامعه در شهر سمنان

بازداشت آقایان عادل فنائیان، عباس نورانی (مسئولین فعلی در سمنان) طاهر اسکندریان (مسئول سابق در سمنان) در تاریخ ۱۳۸۷/۱۰/۱۵ در شهر سمنان حمله با مواد آتش زا (کوکتل مولوتف) در تاریخ ۱۳ / ۱۱ / ۱۳۸۷ به منزل خانجانی یکی از بهاییان سمنان

تخریب و سوزاندن قبرستان شهر سمنان در تاریخ ۲۷ / ۱۱ / ۱۳۸۷

می‌توان عنوان کرد که وضعیت بهاییان در شهر سمنان با توجه به اتفاقات اخیر نگران کننده است.

منبع : [مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران](#)

بی خبری از وضعیت یک زندانی عقیدتی در سمنان

آقای مرتضی حمیدی در اوایل اسفند ۸۷ توسط مامورین وزارت اطلاعات سمنان دستگیر شد. قبلا در تاریخ ۸۷/۹/۲۵ منزل ایشان همزمان با هجوم گسترده مامورین وزارت اطلاعات به منزل ۲۰ نفر از بهائیان سمنان مورد بازرسی قرار گرفته بود. جرم آقای حمیدی داشتن کتب و جزوات بهائی و ارتباط با بهائیان عنوان شده است. قابل ذکر است که پدر بزرگ و بسیاری از فامیلها و بستگان آقای حمیدی بهائی بوده ولذا مطالعه متون بهائی و ارتباط با بهائیان توسط ایشان به هیچوجه دور از انتظار نیست.

پیگیری های مکرر خانواده ایشان جهت آزادی وی بدون نتیجه ماند و ایشان همچنان بلا تکلیف در زندان بسر میبرند. نکته نگران کننده دیگر در مورد وضعیت آقای حمیدی آنست که ایشان و خانواده ایشان از طرف وزارت اطلاعات تحت فشار قرار گرفته اند تا از چند نفر از شهروندان بهائی سمنان به اتهام تبلیغ آنها و فرزندانشان شکایت نمایند و با این روش مسئولین بتوانند مفر قانونی جهت آزار و اذیت بهائیان سمنان برای خود فراهم کنند.

آیا این اقدام گام دیگری از پروژه منسجم و سازمان یافته "حذف بهائیان" در شهر سمنان نمیباشد؟

پروژه ائی که در صورت موفقیت میتواند الگوئی خطرناک و ضد انسانی برای اقدام در سایر شهرها باشد؟

منبع :



سایت آگاهی (وب سایت ترویج حقوق بشر در ایران)
ویژه سرکوب اخیر جامعه بهائی سمنان
آوریل ۲۰۰۹



برای بازدید از این ویژه نامه به صورت آنلاین به آدرس ذیل مراجعه کنید:

<http://www.agahee.org/document/semnan>

برای بازدید صفحه اصلی سایت آگاهی به آدرس www.agahee.org بروید.

برای تماس با سایت، ایمیل های خود را به نشانی info@agahee.org ارسال کنید.